urbanizar: urbanum efficere. **Sin:** cómitem *vel* liberalem fácere; civilem réddere; ad urbanitatem informare, mollire, expolire; ad urbis formam redígere; ad urbis similitúdinem instrúere.

urbano: urbanus, a, um. **Sin:** úrbicus // *fig* civilis, comis, cómodus, humanus.

urea: *Quím* urēa, ae *f.*

uremia: urháemia *sive* urhaemā, ae *f.*

urémico: urháemicus, a, um. **Sin:** ad urháemiam pértinens.

uréter: urēter, ēris *m.* **Sin:** urinae iter.

uréter, *v. uretra.*

urético: uréticus, a, um. **Sin:** urinárius; urēthrae (*gen*); ad urēthram (*vel* ad mictuallem viam, *vel* ad urinalem viam) áttinens.

uretra: urēthra, ae *f.* **Sin:** mictualis *vel* urinalis via; fístula urinária; canalis quo meat urina.

uretral, *v. urético.*

uretrectomía: urethrectómia *sive* -tomīa, ae *f.* **Sin:** urethrae (*vel* mictualis, *vel* urinalis viae) detráctio, exstirpátio, evúlsio.

uretritis: (*inflamación de la membrana mucosa que tapiza el conducto de la uretra*) urethrītes, is *f.* **Sin:** urethrae inflammátio, inflátio; mictualis *vel* urinalis viae inflammátio, inflátio // (*blenorragia*) *v. esta voz.*

uretroscopia: urethroscópia *sive* -scopīa, ae *f.* **Sin:** urēthrae inspéctio.

uretroscópico: urethroscópicus, a, um.

uretroscopio: urethroscópium, ii *n.*

uretrotomía: urethrotómia *sive* -tomīa, ae *f.* **Sin:** urethrae amputátio; urethrae (*vel* mictualis, *vel* urinalis viae) séctio.

uretrotómico: urethrotómicus, a, um. **Sin:** ad urethrotómiam spectans (*concerniente o relativo a la uretra*); ad urethrotomum pértinens (*concerniente o relativo al uretrótomo*).

uretrótomo: urethrotómum, i *n.*

urgente: *no es* -, nihil urget; properato opus non est.

urgir: (*impulsar, hostigar*) urgēre áliquem (ut ...). **Sin:** instare; prémere; stríngere // (*correr prisa*) áliquid urgere. **Sin:** instare. **Uso:** *urge actuar, agendi necéssitas instat.*

uricemia: uricháemia *sive* -haemīa; uricáemia *sive* -aemīa, ae *f.*

úrico: (*concerniente o relativo al ácido úrico*) úricus, a, um // (*urinario*) urinalis, e. **Sin:** mictualis; mictórius.

urinario: *adj* urinárius, a, um. **Sin:** urinatórius; uréticus // (*lugar para orinar*) secessus (-us *m*) urinárius.

URL (Inform) (*acróstico de "Universal Resource Locator"*), *localizador universal de*

urolitiasis

los recursos): Universale Rerum Locatrum
vel Locatórium.

urolitiasis: urolithiasis, *is f.* **Sin**: calculorum morbus.

urolítico: ad urólithum (*vel* ad cálculum, *vel* ad vesicae cálculum) áttinens.